
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 

             
 
 

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 28/01/2026 
 
 
 

SETTORE VII GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA/SUE 
 
 
 
OGGETTO: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA 

NOMINA DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE COMUNALE 
PER IL PAESAGGIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
La Determina n. 53 del 28/01/2026 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 28/01/2026 al 12/02/2026. 
 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 Pag.n.1 
 

 
Proposta Nr. 78 del 27/01/2026 

 
SETTORE VII GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA/SUE 

 
OGGETTO: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA NOMINA DI 

UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO 
 

 
************** 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VII GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 
Visti gli artt. 107-109 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 31/03/2025 di attribuzione della posizione organizzativa del 
Settore Gestione e Sviluppo del Territorio; 
 
PREMESSO  
che con precedente Determinazione n. 744 del 15/10/2025 si approvava un Bando per la 
presentazione delle candidature per la nomina dei componenti della commissione comunale per il 
paesaggio e che si procedeva alla pubblicazione del suddetto avviso pubblico attraverso il sito 
istituzionale del Comune, il suddetto avviso prevedeva che non si sarebbe tenuto conto delle 
istanze pervenute dopo le ore 12.00 del giorno 03/12/2025; con successiva Determina n. 874 del 
24/11/2025 si prorogava il termine al 31/12/2025; 
 
con Decreto del Sindaco n. 3 del 23/01/2026 sono stati nominati n. 4 componenti della 
commissione del paesaggio, il vigente Regolamento prevede che la commissione sia composta da 
5 componenti; 
 
RITENUTO 
di dover ripubblicare un nuovo bando per individuare il componente mancante; 
 
VISTO 
l’Avviso pubblico modificato, predisposto dal Settore Gestione e Sviluppo del Territorio, per la 
nomina di 1 componente della commissione comunale per il paesaggio, nel quale si specifica il 
nuovo termine per la presentazione delle candidature entro il 22/02/2026, allegato al presente 
atto; 
 
DI DARE ATTO 
che al bando viene allegato il fac simile della domanda di candidatura e autodichiarazione (Art. 47 
D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000); 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 Pag.n.2 
 

 
VERIFICATA l'insussistenza di situazioni idonee a determinare conflitto di interesse anche 
potenziale del RUP e degli istruttori del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 
241/90 e dell'art. 10 del Codice di Comportamento del Comune di Peschiera Borromeo, approvato 
con GC n. 109 del 29/05/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 
D E T E R M I N A  

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.  

2. Di approvare il bando per l’individuazione di n. 1 componente della commissione paesaggio 
con il termine del 22/02/2026 utile per la presentazione delle candidature, così come descritto 
nella narrativa all’uopo qui richiamata; 

3. di precisare che: 
· il presente atto non comporta nessun impegno di spesa; 
· di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso pubblico con il nuovo termine attraverso 
il sito istituzionale del Comune; 
· non si terrà conto delle istanze pervenute dopo las data del 22/02/2026 salvo motivate 
ragioni che inducano ad un’ulteriore proroga; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione: 
· è immediatamente esecutiva; 
· è pubblicata all’albo pretorio on line. 

5. Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alla Deliberazione C.C. 
n. 10 del 27/02/2025 di approvazione del Bilancio 2025/2027, alla Deliberazione C.C. n. 9 del 
27/02/2025 di approvazione del DUP 2025/2027 e alla Deliberazione G.C. n. 51 del 27/02/2025 
di approvazione del PEG 2025/2027. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VII GESTIONE E 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

Carlo Gervasini  
Firmato digitalmente 

 
 

Il Responsabile del Procedimento:  
Il Responsabile del Servizio:  
Istruttore della pratica:  
 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 Pag.n.3 
 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

GERVASINI CARLO in data 27/01/2026



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Visti

78

BANDO PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA NOMINA DI UN COMPONENTE
DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO

2026

Servizio Edilizia Privata/SUE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE VII GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/01/2026

Servizio Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Ermanno Zendra

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

ERMANNO ZENDRA in data 28/01/2026


